Администрация Чебоксаровского сельсовета

Александровского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 05.08.2016 г.                  с. Чебоксарово                                 №42-п

О введении особого противопожарного режима
             В соответствии со статьей 30 Федерального Закона «О пожарной безопасности»,  в целях педотвращения возникновения и распространения пожаров, гибели и травмирования людей и животных, сохранности материальных ценностей от пожаров:

             1.Ввести с 05 августа 2016 года на территории МО Чебоксаровского поселения особый противопожарный режим, устанавливающий обязательное выполнение следующих мероприятий:

            1.1Руководителям предприятий (организаций), индивидуальным предпринимателям:

1.1.1. Установить ежедневную уборку горючих отходов на предприятиях и вывоз на свалку. Проведение опашки территорий предприятий от степной полосы.

1.1.2. Установить обязательное обесточивание электрооборудования в зданиях (сооружениях) по окончании рабочего дня  ( кроме электрооборудования постоянного технологического процесса, наружного освещения и автоматических систем сигнализации).

1.1.3. В целях исключения сжигания мусора, обеспечить по заявлениям граждан (пенсионеров, ветеранов и инвалидов ВОВ) вывоз горючего мусора и материала с личных домовладений на свалку.

               2.Провести разъяснительную работу рабочими группами и УУМ по запрещению разведения костров, сжигание мусора и другого горючего материала (сухой травы, листьев и т.п.) на территории населенных пунктов (предприятия, домовладения, лесополосы, и т.д.).

               3. Запретить выезды людей в лес, пруды, пойма рек.

               4.Рабочими группами провести обучение населения мерам пожарной безопасности. Проверить состояние пожарной безопасности мест проживания пенсионеров, ветеранов и инвалидов ВОВ.

                5.Проверить состояние противопожарного водоснабжения.

                6.Обеспечить исправность пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники добровольных команд, а так же их заправку горючесмазочными материалами в полном объеме.

 7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собою.

Глава администрации:                                          Ю. Ф. Золотцев.

Разослано: в дело-1, руководителям сельскохозяйственных предприятий - 4, прокуратуре -1.